[image: image1.png]

[image: image2.png]

EDITAL PROEN Nº 23, de 10 de abril de 2007

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR. Nº 096/03-MR, de 22/12/2003, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto, abertos através dos Editais PROEN Nºs 93/2006, 15 e 19/2007 e homologados pelas respectivas Assembléias Departamentais, conforme a seguir:
1 Centro de Ciências Sociais – CCSo

1.1 Departamento de Biblioteconomia
1.1.1 Área de Conhecimento: Metodologia do Trabalho Científico
1.1.1.1 Candidatas Aprovadas:

· Christianne Rose de Sousa Oliveira - 1º lugar
· Lúcia Christina Ferreira Lopes - 2º lugar
· Maria da Conceição Pereira de Sousa - 3º lugar
2 Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS
2.1 Departamento de Odontologia II
2.1.1 Área de Conhecimento: Odontopediatria
2.1.1.1 Candidatos Aprovados:

· Pierre Adriano Moreno Neves – 1º lugar

· Isabella Azevedo Gomes - 2º lugar

· Karime Tavares Lima da Silva - 3º lugar

· Daniela Malagoni - 4º lugar
2.2 Departamento de Medicina I
2.2.1 Área de Conhecimento: Semiologia
2.2.1.1 Candidatos Aprovados:

· Jorge Antonio Meireles Teixeira – 1º lugar
· Yara Maria Cavalcante de Portela - 2º lugar

3 Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST
3.1 Área de Conhecimento: Fundamentos da Educação
3.1.1 Candidatos Aprovados:

· Aricelma Costa Ibiapina – 1º lugar

· Cleumir Pereira Leal - 2º lugar

Profª. Ms.LUCINETE MARQUES LIMA

Pró-Reitora de Ensino

PAGE
1
______
RJMorais

[image: image3.png]

_952511291